
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště:  Protzkarova 33 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

                 

 

 
 
 

  

Doručí se: 
Dle rozdělovníku 

  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/7512/2022/KarD/O 
Spis/ 1168/2022 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje: Mgr. Denisa Karlíková 

Telefon: 572525152 

E-mail: denisa.karlikova@mesto-uh.cz 

Datum: 24. ledna 2022 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ VE VĚCI USTANOVENÍ 
OPATROVNÍKA  

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče, jako vyvlastňovací úřad (dále jen „vyvlastňovací úřad“) 
věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vyvlastnění“), a místně příslušný dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o vyvlastnění, 
obdržel dne 20.12.2021 žádost společnosti EG.D, a. s., IČO: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, zastoupené na základě plné moci společností E.ON Česká republika, 
s. r. o., IČO: 25733591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice, (dále i jen „vyvlastnitel“), o zahájení vyvlastňovacího řízení o omezení vlastnického práva 
k pozemku parcela číslo 5375 (v rozsahu 4,68 m2) zapsaného na LV č. 711, obec Tupesy, katastrální 
území Tupesy na Moravě, potřebného v rozsahu zakresleném v geometrickém plánu č. 716-134/2021 
pro zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti spočívající v právu oprávněné 
společnosti EG.D, a. s, zřizovat a provozovat na předmětném pozemku zařízení distribuční soustavy, 
a to kabel NN, pilíř a uzemnění včetně všech součástí a příslušenství, a to dle zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění účinném do 31.12.2021; zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů; a zákona č. 184/2006 Sb., 
o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vyvlastnění“). 

Vlastníkem předmětného pozemku je DRUŽSTEVNÍ OVOCNÝ LIHOVAR V TUPESÍCH, adresa 
neznámá. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o účastníka řízení – vyvlastňovaného, jehož sídlo není známo, 
je naplněn zákonný důvod podle ustanovení § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění pro ustanovení 
opatrovníka výše jmenované osoby. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

Vyvlastňovací úřad v souladu s ustanovením § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

o z n a m u j e  

zahájení řízení o ustanovení Obce Tupesy, IČO: 00542393, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, 
opatrovníkem pro DRUŽSTEVNÍ OVOCNÝ LIHOVAR V TUPESÍCH, účastníka vyvlastňovacího 
řízení vedeného pod sp. zn. 1153/2022, jehož sídlo není známo. 

Vyvlastňovací úřad dává v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřili k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Poučení 

Jako účastník řízení o ustanovení opatrovníka máte v řízení zejména 

právo: 
- namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozvíte, k námitce se nepřihlédne, pokud jste 

o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil (§ 14 odst. 3 
správního řádu), 

- zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit 
i ústně do protokolu, v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu), 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy (§ 36 odst. 1 správního 
řádu), 

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu), 
- před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu), 
- nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu), 
- činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 

správního řádu), 
- na oznámení rozhodnutí (§ 72 správního řádu); 

povinnost: 
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost (§ 50 odst. 2 správního řádu), 
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu), 
- řádně hájit zájmy opatrovance (§ 32 odst. 4 správního řádu). 

Otisk razítka 

Mgr. Denisa Karlíková  
referentka vyvlastňovacího úřadu 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. V téže době musí být 
oznámení zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Datová schránka: 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 

Veřejnou vyhláškou: 
DRUŽSTEVNÍ OVOCNÝ LIHOVAR V TUPESÍCH, jako nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku 
parcela číslo 5375 zapsaného na LV č. 711, obec Tupesy, katastrální území Tupesy na Moravě 

Na vědomí: 

Datová schránka: 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č. p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1, DS: PO, 3534cwz (zastupující vyvlastnitele) 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce a poté vrácení ověřeného výtisku zpět vyvlastňovacímu 
úřadu: 

Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor, Masarykovo nám. č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Datová schránka: 
Obecní úřad Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/

		2022-01-24T17:51:38+0100


	



